

Finansowanie dla projektu Centrum Geriatrii



Fot. N. Kłopotek-Głowczewska, Pomorskie.eu

Żyjemy w społeczeństwie, które się starzeje. Także na Pomorzu rośnie zapotrzebowanie na specjalistyczną opiekę nad osobami w wieku 65+. Odpowiedzią na to będzie nowoczesny ośrodek opieki nad osobami starszymi, który powstanie w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym w Gdańsku.

Realizacja projektu umożliwi rozwój nowych funkcji istniejących komórek organizacyjnych UCK, co pozwoli na zapewnienie wysokiej jakości opieki dla pacjentów geriatrycznych. Będą one realizowane przez interdyscyplinarny zespół lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, geriatrów, pulmonologów i kardiologów we współpracy z opieką społeczną i rodzinami chorych.

– Zależy nam na tym, by m.in. poprawić współpracę lekarza rodzinnego ze specjalistami, w tym geriatrą, kardiologiem i pulmonologiem. We wrześniu rozpoczną się prace nad opracowaniem optymalnych ścieżek opieki nad osobami w podeszłym wieku oraz systemu szkoleń dla personelu – zapowiada prof. Jacek Bigda, prorektor ds. rozwoju i organizacji kształcenia GUMed.

Cele projektu są zgodne z *Priorytetami dla Regionalnej Polityki Zdrowotnej Województwa Pomorskiego* oraz *Strategią*

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot. Jego realizacja odpowiada na zidentyfikowane i rosnące potrzeby zdrowotne starzejącego się społeczeństwa, jak również stanowi podstawę do budowania i upowszechnienia kompleksowego systemu opieki nad chorym w wieku podeszłym.

Projekt Centrum Geriatrii ma kosztować niemal 12 mln zł, z czego ponad 10 mln zł stanowi unijna dotacja ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego. W planie jest przystosowanie do potrzeb opieki geriatrycznej części budynku dawnego Szpitala Studenckiego. Za pozyskane środki zostanie zakupiony również sprzęt do rehabilitacji ruchowej, kardiologicznej i pneumonologicznej, a także narzędzia służące do teleopieki i monitoringu pacjentów w podeszłym wieku.

Umowę o dofinansowanie inwestycji 31 lipca br. podpisali: marszałek województwa pomorskiego Mieczysław Struk, wicemarszałek województwa Wiesław Byczkowski oraz prof. Jacek Bigda, prorektor GUMed ds. rozwoju i organizacji kształcenia. ■



Fot. N. Kłopotek-Głowczewska, Pomorskie.eu

Uczelnia w rankingu szanghajskim

Gdański Uniwersytet Medyczny został odnotowany w prestiżowym Academic Ranking of World Universities (ARWU). Jest to najstarszy światowy ranking szkół wyższych, nazywany również rankingiem szanghajskim.

Uczelnia pojawiła się w zestawieniu Global Ranking of Academic Subjects 2017 (miejsce 301-400) w kategorii nauk medycznych w obszarze medycyny klinicznej (clinical medicine). Z Polski w powyższym zestawieniu znalazły się jeszcze Warszawski Uniwersytet Medyczny (miejsce 301-400), Uniwersytet Jagielloński (miejsce 301-400), Uniwersytet Medyczny w Łodzi (miejsce 301-400) oraz Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach (miejsce 301-400).

Academic Ranking of World Universities to jeden z trzech najbardziej cenionych rankingów szkół wyższych na świecie (obok QS World University Rankings oraz Times Higher Education World University Ranking). Jest przygotowywany przez Institute of Higher Education przy Uniwersytecie Jiao Tong w Szanghaju. Twórcy rankingu biorą pod uwagę m.in. międzynarodowe sukcesy naukowe, liczbę absolwentów i pracowników, którzy otrzymali Nagrodę Nobla lub Medal Fieldsa, liczbę najczęściej cytowanych naukowców czy liczbę publikacji w prestiżowych czasopismach *Nature* i *Science*.

Pełne zestawienie dostępne jest na <http://www.shanghairanking.com/Shanghairanking-Subject-Rankings/index.html>. ■